
 

Protokół Nr 38/2013 
z obrad   sesji Rady Gminy  Miłkowice 
z dnia 18 lipca 2013 r. 
 

                     Obrady  trzydziestej ósmej      sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły się dnia 18 
lipca  2013 r.  w sali narad Urzędu Gminy. Obrady o godz. 13,00 otworzył i prowadził   
Przewodniczący Rady Gminy  Piotr Krawczyk   

                      Zgodnie z listą obecności w obradach  trzydziestej ósmej   sesji 
uczestniczyło 13 radnych  na ustawowy skład 15 radnych. W obradach sesji nie 
uczestniczył radny : D.Stachura nieobecność usprawiedliwiona oraz  P.Tatys . 

  
Należy stwierdzić że, trzydziesta ósma  sesja Rady Gminy w Miłkowicach w dniu  
18 lipca 2013  r. jest władna do podejmowania uchwał i wniosków. 
 
 W obradach uczestniczyli : 
1.  Waldemar Kwaśny- Wójt Gminy Miłkowice  
2.   Ewa Wołyniec – Skarbnik Gminy 
oraz sołtysi sołectw Gminy Miłkowice i mieszkańcy Gminy. 

Listy obecności stanowią załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
Porządek obrad: 
1.Interpelacje radnych. 

  2. Informacja  Wójta Gminy z realizacji zadań bieżących  

  3.  Podjecie uchwały w sprawie:  

      -  zmiany budżetu Gminy Miłkowice na rok 2013,  
      - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „ Gminnego programu profilaktyki  
        i  rozwiązywania problemów  alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na  
        rok 2013. 
      -   zmieniająca uchwałę wyboru składu osobowego stałej Komisji Kultury ,  
        Oświaty , Zdrowia ,   Pomocy Społecznej Rady Gminy Miłkowice , 
      - przyznania dotacji na prace konserwatorsko-restauratorskie przy zabytkach  
        wpisanych do  rejestru zabytków, ( Siedliska) 
     -  przyznania dotacji na prace konserwatorsko-restauratorskie przy zabytkach  
       wpisanych do  rejestru zabytków, ( Ulesie), 
 
4. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

5. Sprawy różne. 

 



Skarbnik Gminy Miłkowice  pani Ewa Wołyniec  złożyła wniosek formalny o 
wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji  w sprawie :” zmiany w Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Miłkowice na lata 2013-2025 , określenia terminu , 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
przystąpienie do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego 
terenu położonego w obrębie miejscowości Lipce  ( MPZP Lipce II) 
 
- za przyjęciem wniosku – 13 głosów, 
- przeciw – 0 głosów, 
- wstrzymało się – 0 głosów 
Wniosek został przyjęty do realizacji i projekt w/w uchwały został przyjęty  do porządku 
obrad dzisiejszej sesji. 
 

Porządek obrad trzydziestej ósmej     sesji Rady Gminy Miłkowice po wprowadzeniu 
zmiany  został przegłosowany: 

- za  – 13 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych 
- przeciw – 0 radnych 

 
Porządek trzydziestej  ósmej      sesji Rady Gminy w Miłkowicach na dzień   
18 lipca  2013 r. został przyjęty do realizacji jednogłośnie wraz z wprowadzona zmianą 
do porządku obrad. 
 
 
P u n k t  1: 
                 Interpelacje  radnych. 
 
Radni Rady Gminy Miłkowice na obradach dzisiejszej sesji zgłosili   następujące  
interpelacje : 
 
1.Radny Tadeusz Gładysz  : 
- wymiana płyt na kaplicy cmentarnej w Miłkowicach, 
- uzupełnienie tynków i malowanie kaplicy cmentarnej w Miłkowicach. 
- podcięcie gałęzi na drzewach na cmentarzu w Miłkowicach, 
- równanie dróg polnych. 
 
2.Radna Mirosława Stachura : 
„ bezpieczeństwo, życie ludzi jest najważniejsze”- przystanki , miejsca oczekiwania na 
autobusy dowożące dzieci do szkoły: 
- kiedy ukończony zostanie przystanek w Jakuszowie ( kierunek na Miłkowice )- brak 
utwardzenia terenu , obecnie jest to wiata w chwastach, 
- kiedy w Jezierzanach zostanie przygotowane miejsce na oczekiwanie na autobus w 
kierunku na Miłkowice – problem zgłoszony wcześniej. Obecnie brak jest zatoki dla 



autobusów oraz zarośnięte pobocze – dzieci oczekują na autobusy na pasie jezdnym 
drogi powiatowej, 
- wnioskować do Starostwa Powiatowego o poprawę remontu dróg powiatowych na 
naszej gminie  tzw „ łatanie dziur”. 
 
3. Radny Marek Kajda: 
- naprawa mostu na rowie „ Karola „  za młynem  w Grzymalinie – problem dojazdu na 
pola rolników( należy wykonać ten remont jak najszybciej bo rozpoczęły się żniwa), 
- na wysokości posesji 118A ( Kłujsza ) należy dokonać remontu wału na rzece 
zniszczonego przez gryzonie obecnie jest zabezpieczony workami z piaskiem. 
 
4. Radny Henryk Szczęsny : 
- naprawa drogi Kochlice – Głuchowice od transformatora do posesji p. Kozubka 
biegnącej przez miejscowość Głuchowice . 
 
         Obrady opuściła radna Elżbieta Kiełbasa zwalniając się u Przewodniczącego Rady 
Gminy. 
 
P u n k t 2: 

                Informacja  Wójta Gminy z realizacji zadań bieżących 

Informacje przedstawił Wójt Gminy Miłkowice pan Waldemar Kwaśny : 
- realizacja prze GOK i S w Miłkowicach półkolonii, 
- realizacja zadań inwestycyjnych: 
a) kontynuacja zadania budowy kanalizacji ściekowej w Jakuszowie, Jezierzany , 
Gniewomirowice i Goślinów,( prowadzone są rozmowy z Wójtem Gminy Złotoryja w 
sprawie odbioru  ścieków z miejscowości Goślinów przez oczyszczalnie ścieków w 
Lubiatowie, 
            Radny Leszek Kibler zapytał a gdzie docelowe będą odprowadzane ścieki z 
osiedla domków jednorodzinnych w Gniewomirowicach – osiedle Millera . 
            Wójt Gminy Miłkowice – docelowo na pola irygacyjne w Dobrzejowie.  
b) remont chodnika w Siedliskach wraz z zatoka postojową - podpisano umowę z 
wykonawcą i posiadamy już wszystkie uzgodnienia   
c) podpisano z wykonawca po uzyskaniu niezbędnych uzgodnień umowę na wykonanie ciągu 
rowerowo- pieszego w Miłkowicach, 
d) wyłoniono wykonawcę robót remontu dachu i pomieszczeń w budynku Gminy Miłkowice , 
e) budowa kotłowni i centralnego ogrzewania w świetlicy środowiskowej w Gniewomirowicach, 
f) rozpoczęto budowę świetlicy wiejskiej w Jakuszowie – wytyczono teren 
g) wykonano place rekreacji – plenarnej w Ulesiu i Rzeszotarach, 
h) przystąpiono ze środków funduszu sołeckiego wsi Patnówek do rewitalizacji stawu we wsi 
Pątnówek z przeznaczeniem na rekreację i wypoczynek 
           Informacja stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.        
 
 



P u n k t 3: 
               Podjęcie uchwał w sprawie  

-        zmiany budżetu Gminy Miłkowice na rok 2013, 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Wołyniec – Skarbnik Gminy Miłkowice udzielając 
pełnej informacji  w dokonanych zmianach  w planie wydatków: 
- infrastruktura  wodociągowa i sanitarna – ( Jakuszów, Jezierzany, Patnówek , Bobrów II 
etap oraz Gniewomirowice ,Goślinów I etap i Goślinów – Gniewomirowice osiedle 
zachodnie – przesunięcie środków  w wysokości 3.556,00 zł ze środków unijnych na 
środki krajowe w związku z aneksem do umowy w sprawie dotacji z UMWD., 
- wyłączenie z produkcji gruntów rolnych - zmniejszenie  środków  wysokości 32.000,00 
zł w zadaniu przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Kochlice II z 
przeznaczeniem na realizacje nowego zadania pn budowa hydroforni wraz ze 
zbiornikiem retencyjnym w Grzymalinie , 
- zwiększenie dotacji do dróg gminnych dla GZGK o 10.000,00 zł, 
- zmniejszenie planu finansowego zadania remont dachu oraz części pomieszczeń w w 
budynku urzędu Gminy o kwotę 3.500,00 z przeznaczeniem na plan wydatków w 
zadaniu wyposażenie szatni w siedliskach  w przyłącze energetyczne  oraz 
zagospodarowanie terenu, 
- zwiększenie planu finansowego dla Szkolno-Gimnazjalnego Zespołu Szkól w 
Miłkowicach o kwotę 7.500,00 zł  i zwiększenie planu finansowego dla Szkoły 
Podstawowej w Rzeszotarach  o kwotę 2.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
podręczników do biblioteki szkolnej, 
- pomoc materialna dla uczniów zwiększenie planu finansowego o kwotę 7.000,00 zł z 
przeznaczeniem na zakup podręczników dla uczniów z terenu naszej Gminy, 
- zwiększenie dotacji o 13.000,00 zł dla GOK i S w Miłkowicach, 
 
W planie przychodów : zwiększenie przychodów poprzez wprowadzenie wolnych 
środków (nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu Gminy 
Miłkowice wynikające z realizacji obligacji , kredytów i pożyczek z lat ubiegłych ) w 
wysokości 42.000,00 zł . 
Radna Mirosława Stachura – zaproponowała, żeby zakupić podręczniki wszystkie do 
poszczególnych klas w szkole w celu odciążenia plecaków dziecka a były by na stanie 
szkoły. 
- za – 12   głosów 
- przeciw – 0 głosów 
- wstrzymało się – 0 głosów 
Uchwała nr XXXVIII/218/2013  w sprawie zmian w budżecie Gminy Milkowice na rok 
2013   została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu. 
Z sali obrad wyszła radna Mirosława Stachura . 
 
 
 



- zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłkowice na lata 2013-2025 ”. 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Wołyniec – Skarbnik Gminy Miłkowice – 
dokonuje się zmiany kwot wydatków i dochodów w wyniku zmian dokonanych w 
budżecie uchwała Rady Gminy i zarządzeniem Wójta . Dokonuje się zmiany 
planowanych nakładów na przedsięwzięcia  , w wyniku aktualizacji kosztów 
poszczególnych zadań oraz wprowadza się nowe przedsięwzięcia na lata 2013 – 2014  
pn „ budowa hydroforni wraz ze zbiornikiem retencyjnym w miejscowości Grzymalin „ 
wartość zadania 364.481,62 zł 
 
- za – 11 głosów 
- przeciw – 0 głosów  
- wstrzymało się –  0 głosów  
Uchwała nr XXXVIII/219/2013 w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Miłkowice na lata 2013-2025 ”. została podjęta jednogłośnie  głosów i stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
 

      - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „ Gminnego programu profilaktyki  
        i  rozwiązywania problemów  alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na  
        rok 2013. 
- za – 12 głosów 
- przeciw – 0 głosów  
- wstrzymało się –  0 głosów  
Uchwała nr XXXVIII/220/2013 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „ Gminnego 
programu profilaktyki  i  rozwiązywania problemów  alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii na  rok 2013 została podjęta jednogłośnie  głosów i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
      -   zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego stałej Komisji 
Kultury ,  Oświaty , Zdrowia ,   Pomocy Społecznej Rady Gminy Miłkowice , 
- za – 12 głosów 
- przeciw – 0 głosów  
- wstrzymało się –  0 głosów  
Uchwała nr XXXVIII/221/2013 zmieniająca uchwałę w sprawie  wyboru składu 
osobowego stałej Komisji Kultury ,  Oświaty , Zdrowia ,   Pomocy Społecznej Rady 
Gminy Miłkowice została podjęta jednogłośnie  głosów i stanowi załącznik do protokołu. 
 
      - przyznania dotacji na prace konserwatorsko-restauratorskie przy zabytkach  
        wpisanych do  rejestru zabytków, ( Siedliska) 
- za – 12 głosów 
- przeciw – 0 głosów  
- wstrzymało się –  0 głosów  



Uchwała nr XXXVIII/222/2013 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorsko-
restauratorskie przy zabytkach wpisanych do  rejestru zabytków, ( Siedliska została 
podjęta jednogłośnie  głosów i stanowi załącznik do protokołu. 
 
     -  przyznania dotacji na prace konserwatorsko-restauratorskie przy zabytkach  
       wpisanych do  rejestru zabytków, ( Ulesie), 
- za – 12 głosów 
- przeciw – 0 głosów  
- wstrzymało się –  0 głosów  
Uchwała nr XXXVIII/223/2013 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorsko-
restauratorskie przy zabytkach   wpisanych do  rejestru zabytków, ( Ulesie),została 
podjęta jednogłośnie  głosów i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- przystąpienie do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego terenu położonego w obrębie miejscowości Lipce  ( MPZP Lipce II) 
- za – 12 głosów 
- przeciw – 0 głosów  
- wstrzymało się –  0 głosów  
Uchwała nr XXXVIII/224/2013 w sprawie przystąpienie do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania  przestrzennego terenu położonego w obrębie miejscowości 
Lipce  ( MPZP Lipce II) została podjęta jednogłośnie  głosów i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
-określenia terminu , częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
- za – 12 głosów 
- przeciw – 0 głosów  
- wstrzymało się –  0 głosów  
Uchwała nr XXXVIII/225/2013 w sprawie określenia terminu , częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta 
jednogłośnie  głosów i stanowi załącznik do protokołu. 
 
P u n k t 4:     
                Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
- sprawa przystanków w Jezierzanach i Jakuszowie – w Jakuszowie zostanie 
dokończone zadanie poprzez utwardzenie terenu a w Jezierzanach  jak otrzymamy 
zgodę od prywatnego właściciela działki to odkupimy i wykonany zatoczkę dla dzieci , 
- sprawa remontu dróg – wystąpimy do Starosty o powtórne wykonanie „łatania dziur w 
nawierzchni drogi powiatowej na terenie naszej gminy . 
- remont dachu na kaplicy cmentarnej i wycinka gałęzi drzew znajdujących się na 
cmentarzu – zadanie zostanie zlecone do realizacji przez Gminny Zakład Gospodarki 
komunalnej w Miłkowicach, 
- naprawa mostu na rowie Karola w Grzymalinie – zadanie jest w trakcie realizacji , 



- wyrwa w rzece – we wsi Grzymalin na wysokości posesji nr 118A sprawe niezwłocznie 
zgłosimy do WZIR w Legnicy. 
Odpowiedzi na złożone interpelacje zostaną udzielone  na piśmie. 
 
P u n k t 5: 
             Sprawy różne: 
- apel Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach pani Agnieszki 
Tabiszewskiej o pomoc finansowa na zakup aparatu do USG do ośrodka . 
Radny Jacek Wielczyk zaproponował o przeznaczenie 10% środków na zakup aparatu 
do USG z funduszu sołeckiego . 
 
- sprawa wykonania pętli dla kierowców autobusów szkolnych koło szkoły w celu 
bezpieczeństwa dla dzieci przy wsiadaniu i wysiadaniu. 
    Przewodniczący Rady Gminy Piotr Krawczyk na ten cel należy przygotować 
utwardzony teren za boiskiem Orlik. 
 
- przeniesienie „dzwonów na plastik i szkło” w miejscowości Rzeszotary z krzyżówki  na 
plac koło posesji garażu p. A. Kożuchowskiego oraz uporządkowanie terenu koło 
dzwonów, zgłaszała sołtys sołectwa Rzeszotary- Dobrzejów E. Golec, 
 
- konkurs na dyrektora zespołu szkół w Miłkowicach  : 
Radna Mirosława Stachura zapytała skąd zrodził się taki pomysł i dlaczego ten konkurs 
się odbywa . 
        Przewodniczący Rady Gminy Piotr Krawczyk jak mi wiadomo ,konkurs ogłoszono z 
powodu niezadowolenia z pracy obecnego dyrektora. Poinformował ,że z ramienia 
urzędu w skład komisji wchodzi 3 osoby i jedna osoba z radnych , dlatego proponuje 
żeby z ramienia radnych była radna Mirosława Stachura – przewodnicząca Komisji 
Kultury ,  Oświaty , Zdrowia ,   Pomocy Społecznej zwracając się z pytanie czy wyraża 
zgodę . 
        Padła propozycja radnego Leszka Kiblera – nie wyraził zgody i radnego Piotra Wilka 
który wyraził zgodę .(nie było więcej zgłoszonych kandydatów z radnych). 
        Poddano pod glosowanie kandydaturę radnego Piotra Wilka – za- 11 głosów 
W skład komisji konkursowej z rady wchodzi radny Piotr Wilk . 
         
        Radna Mirosława Stachura – konkurs winno przeprowadzać się w miesiącu 
kwietniu- maju jak to jest ,że 9 lipca  br ogłasza się konkurs  a przecież było pismo o 
wydanie opinii o przedłużenie kadencji obecnemu dyrektorowi – czy nie robimy tego 
błędu jak z poprzednia skarbnik – skąd zrodził się ten pomysł w miesiącu lipcu ,że 
ogłaszamy konkurs. Zatwierdzono już projekt organizacyjny , gdzie podpisał dyrektor . 
Wiadomo wszystkim ,że obecny pan dyrektor jest przed okresem emerytalnym i nie ma 
etatu nauczyciela i jak nie wygra to co z nim będzie . 



     Szczegółowych wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Miłkowice Pan Waldemar Kwaśny 
miedzy innymi informując o przedstawicielach  wchodzących w skład osobowy komisji 
konkursowej zgodnie z obowiązującą ustawą.  
  
- sprawa 4 dniowej wycieczki do Wilna w terminie 4 października br. – koszt w granicach 
400,00 zł do 450,00 zł – chętni mogą zapisywać się w sekretariacie urzędu. 
 

        Obrady  trzydziestej ósmej        sesji Rady Gminy Miłkowice  w dniu  
     18 lipca  2013   r. zostały zamknięte  o godz. 15,30 

         Na tym protokół z obrad trzydziestej ósmej    sesji Rady Gminy 
Miłkowice  został zakończony i po przeczytaniu podpisany. 
 
Protokółowała:       
                                                                          
 Józefa Zawisza   
  
                                   
 
      
                                                                                                                                 

                   
 
 
 
 
 

 

 
 
 


